“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR PROF. DR. THIAGO REIS

Câmara Municipal de Boa Vista

Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Avenida Capitão Ene Garcez, 992- São Francisco.  CEP 69.301-160 www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR

INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor

GENILSON COSTA E SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

com fundamento no art. 110, inciso IX, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem

solicitar que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor  Arthur Henrique Brandão

Machado, Prefeito do Município de Boa Vista, a seguinte Indicação:

“QUE A PREFEITURA, POR MEIO DA SECRETARIA COMPETENTE, REALIZE

A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED NA RUA HC-04,

LOCALIZADA NO BAIRRO SEN. HÉLIO CAMPOS.”

“BRASIL - DO CABURAÍ AO CHUÍ”

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DO VEREADOR PROF. DR. THIAGO REIS

Câmara Municipal de Boa Vista

Palácio João Evangelista Pereira de Melo
Avenida Capitão Ene Garcez, 992- São Francisco.  CEP 69.301-160 www.boavista.rr.leg.br   Boa Vista - RR

JUSTIFICATIVA

Solicito à Prefeitura de Boa Vista a instalação de iluminação pública em LED. A

modernização da iluminação é crucial para a segurança e bem-estar da população,

proporcionando maior visibilidade nas vias e reduzindo os riscos de acidentes e atos de

violência. Essa intervenção também gera economia aos cofres públicos, uma vez que as

lâmpadas de LED possuem maior durabilidade e menor consumo de energia em comparação

às tradicionais. Além disso, contribui para a valorização dos espaços urbanos e para uma

melhor qualidade de vida da comunidade.

Boa Vista – RR, 19 de agosto de 2025

PROF. DR. THIAGO REIS

Vereador/PSD

		2025-08-19T16:42:58-0300
	Brasil
	THIAGO CESAR REIS PEREIRA
	Assinador Serpro